



باسمه تعالی



داروی سدیم والپورات

تهیه کننده: هانیه بنی اسدی پور

دستیار روانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی شیراز

با نظارت دکتر امیربذر افشان

استادیار بخش روانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی شیراز

آدرس: شیراز - چهار راه حافظیه - خیابان حافظ - جنب بوستان

سیزده آبان - بیمارستان ابن سینا

تلفن گویا: ۰۷۱۳۲۲۸۹۶۰۱ - ۴

سایت: <http://ebnesina.sums.ac.ir/>

سدیم والپروات یک داروی روان پزشکی است که از دسته ی داروهای ضد تشنج تثبیت کننده ی خلق می باشد و از آن برای درمان تشنج (صرع) و اختلال خلقی دو قطبی (شیدایی حاد، افسردگی حاد) و جلوگیری از عود علائم استفاده میشود. همچنین از این دارو جهت پیشگیری از سردرد میگرن و به عنوان درمان کمکی اسکیزوفرنی (روان پریشی) استفاده میشود. در کنترل حملات خشم و پر خاشگری در اختلال شخصیت مرزی، درمان ترک الکل و پیشگیری از عود علائم خلقی نیز این دارو کاربرد دارد.

سایر اسامی: depakene-depakote-orlept

اشکال دارویی: والپرویک اسید به صورت شربت و کپسول در دسترس می باشد. نوع تزریقی دارو هم موجود می باشد.

دی والپروئکس سدیم به صورت قرص و پودر (می تواند داخل غذا ریخته شود) موجود می باشد.

قرص ۲۰۰ میلی گرم با پوشش روده ای (انتریک کوتد) - قرص آهسته رهش ۲۰۰ میلی گرم - قرص رهاکین ۲۰۰ میلی گرم - قرص رهاکین ۵۰۰ میلی گرم آهسته رهش - شربت والپروات سدیم ۱۲۰ml -

امپول ۱۰۰ میلی گرم - ویال ۴۰۰ میلی گرم از دیگر اشکال دارویی آن می باشند.

موارد منع مصرف:

حساسیت شدید به دارو و در بارداری این دارو منع مصرف دارد. در صورت تصمیم به باردار شدن، بارداری، شیردهی حتما با پزشک خود باید مشورت شود.

عوارض جانبی:

سدیم والپروات مثل همه داروها می تواند باعث عوارض جانبی شود اگرچه همه بیماران دچار چنین عوارضی نمی شوند.

عوارض جانبی شایع:

این عوارض شامل درد معده، احساس بی حالی، تهوع، استفراغ، اسهال، لرزش خفیف، افزایش وزن و نامنظم شدن پریود می باشند.

این عوارض معمولا خفیف هستند و خودبه خودی از بین می روند، اما اگر این عوارض را نمی توانید تحمل کنید یا برطرف نمی شود به پزشک مراجعه کنید.

عوارض جانبی جدی :

شامل زرد شدن پوست بدن یا زرد شدن سفیدی چشم ، تهوع شدید و طولانی ، استفراغ و دل درد طول کشیده، کبودی بدن یا خونریزی غیر عادی، تورم دهان لب زبان، تب و مشکل در تنفس یا صحبت کردن لرزش شدید، اختلال سطح هوشیاری و خواب الودگی می باشند. در صورت داشتن این علائم حتما با پزشک تماس بگیرید یا به اورژانس بیمارستان مراجعه کنید.

آزمایشات دوره ای :

آزمایش CBC (شمارش گلبول سفید و قرمز، شمارش پلاکت) هر ۶ تا ۱۲ ماه ، آزمایش آنزیم های کبدی هر ۶ تا ۱۲ ماه باید انجام شوند.

موارد احتیاط:

اگر در آزمایشات کبدی افزایش آنزیم ها رخ داد، این به معنی قطع دارو نمی باشد و در این گونه موارد به پزشک مراجعه کنید و طبق صلاح دید پزشک اقدام نمایید. در صورت نارسایی کبد یا مشکلات انعقادی یا مصرف داروهای ضد انعقاد خون قبل شروع دارو به پزشک خود اطلاع دهید.

توجهات مربوط به مصرف دارو:

قرص باید همراه با مایعات مصرف شود. بلع قرص بدون آب ممکن است باعث تحریک مخاط ناحیه دهان و گلو شود.

تداخلات دارویی:

قبل از مصرف دارو لیستی از تمام داروهایی که مصرف می کنید تهیه کنید و در اختیار پزشک خود قرار دهید.

داروهایی که به احتمال بیشتری در صورت مصرف همزمان با سدیم والپروات تداخل دارند:

کاربامازپین، لاموترژین، توپیرامات، آسپرین، وارفارین و قرص های جلوگیری از بارداری حاوی استروژن، فنوباریتال، فنی توئین، داروهای ایدز (زیدوودین)، دیازپام و ضد افسردگی (آمی تریپتیلین و نورتریپتیلین).

مقدار مصرفی دارو:

توجه داشته باشید دوز درمان برای بیماران مختلف بسته به نوع بیماری و پاسخ به درمان ، صلاح دید پزشک معالج متفاوت است.

طبق دستورالعمل پزشک دارو را مصرف کنید و از مصرف خودسرانه دارو پرهیز کنید.

اگر دارو را به طور منظم مصرف نکنید یا ناگهان قطع کنید امکان بروز خطرات جدی وجود دارد و اینکه شرایط بیماری بهبود نیابد یا دچار حملات تشنج شوید. هنگام مصرف دارو از مصرف مشروبات الکلی پرهیز کنید زیرا میتواند باعث خواب الودگی شدید و قضاوت نامناسب شود.

شناسنامه پمفلت آموزشی

موضوع	داروی سدیم والپورات
تهیه کننده	هانیه بنی اسدی پور
سمت	دستیار روانپزشکی
تأیید کننده	دکتر امیر بذرافشان
تاریخ تهیه	بهمن ماه ۱۴۰۰